Договор перевозки груза
автомобильным транспортом №Место для ввода текста.

	г. Москва
	«___» _________ 201__ года

Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Гормедтехника Департамента здравоохранения города Москвы», именуемое в дальнейшем «Перевозчик», в лице исполняющего обязанности генерального директора Кадашева И.В, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Перевозчик обязуется доставить вверенный ему Заказчиком груз, указанный в Приложении №1 к Договору (далее - Груз), в пункт назначения и выдать его получателю, указанному Заказчиком, а Заказчик обязуется уплатить за перевозку Груза установленную плату.
1.2. В Спецификации к Договору (Приложение №1), которая является неотъемлемой частью Договора, определены характеристики Груза и условия перевозки.
1.3. Передача Груза подтверждается транспортной накладной, которая составляется Заказчиком.

2. Условия перевозки
2.1. Погрузка Груза в транспортное средство и выгрузка Груза из транспортного средства (погрузочно-разгрузочные работы) осуществляются силами Заказчика/получателя за счет Заказчика.
2.2. Во всем остальном условия и порядок перевозки Груза регулируются законодательством РФ.

3.  Цена договора и порядок оплаты
3.1. Цена Договора определена Сторонами в приложении № 1 к настоящему Договору и составляет ___________ (___________) рублей __ копеек, в т.ч. НДС 18%, что составляет ___________ (___________) рублей __ копеек.
3.2. Заказчик обязуется произвести оплату по Договору в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты доставки Груза, указанному в транспортной накладной.

4. Ответственность сторон
4.1. За просрочку исполнения Перевозчиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик вправе требовать с Перевозчика уплаты неустойки в виде пени в размере 0,1% от цены Договора за каждый день просрочки исполнения обязательства.
4.2. За ненадлежащие исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Перевозчик вправе требовать с Заказчика уплаты неустойки в виде пени в размере 0,1% от цены Договора за каждый день просрочки надлежащего исполнения обязательства.
4.3. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

5. Основания освобождения от ответственности
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если оно произошло вследствие:
- непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия;
- временного ограничения или запрета движения транспортных средств по автомобильным дорогам, введенных в установленном законодательством порядке по не зависящим от Сторон причинам;
- иных независящих от Сторон причин.
5.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 10 (десяти) рабочих дней уведомить об этом другую Сторону.

6. Срок действия, изменение и досрочное расторжение договора
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
6.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

7. Заключительные положения
7.1. Если иное не предусмотрено Договором, уведомления и иные юридически значимые сообщения (далее - сообщения) могут направляться Сторонами по факсимильной связи, электронной почте или иным способом связи при условии, что он позволяет достоверно установить, от кого исходило сообщение и кому оно адресовано.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
7.3. К Договору прилагаются:
- Спецификация (Приложение N 1).

8. Адреса и реквизиты сторон
	Перевозчик:
ГБУ «Гормедтехника»
ОГРН 1157746099928
ИНН/КПП 7725262013/772501001
Адрес (место нахождения): 115093, г. Москва,
ул. Дубининская, д. 98
р/с 40601810245253000002
в ГУ Банка России по ЦФО
БИК 044525000
Получатель:
Департамент финансов города Москвы
(ГБУ «Гормедтехника»
л/с 2605441000451968)

И.о. генерального директора

_______________ И.В. Кадашев
М.П.
	Заказчик:

Приложение №1
к договору перевозки груза
автомобильным транспортом №__
от «___» _________ 201__ года

Спецификация

Наименование Груза
Вид упаковки
Количество мест
Масса брутто
Стоимость Груза
Пункт отправления
Дата подачи транспортного средства
Пункт назначения
Дата доставки
Наименование и реквизиты получателя (адрес, ОГРН, ИНН)

Услуги	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость в т.ч. НДС, руб.	НДС, руб.
Перевозка
Итого:

Итого: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Перевозчик:
ГБУ «Гормедтехника»

И.о. генерального директора

__________________ И.В. Кадашев
	Заказчик: